
i Estado do Pará 
GOVERNO MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAE DO RIO 

A~'j S0 DE REABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2019-00041-SRP/SEMED 

O Município de MÃE DO RIO, através da(o) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MÃE DO 
RIO PARÁ, por intermédio doía) Pregoeiro(a), torna público que às 08:00 _horas do dia OS de Dezembro de 2019, fará 
realizar a reabertura do Pregão Presencial n° 9/20]9-00041-SRP/SEMED, tipo menor preço, para REGISTRO DE 
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
TRANSPORTE ESCOLAR TERRESTRE OBJETNANDO ATENDER AS NECESSIDADES DE LOCOMOÇÃO 
DE ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE MÃE DO RIO DO PARÁ 
(FUNDEB, PNATE E CONVÊNIOS)., de acordo com o que determina a legislação vigente, arealizar-se na sala da 
Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE MAE DO RIO. 

O procediemtno licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal n° 8.666 de 21 
de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. Decreto n° 3.555, de 08.08.2000, e 
alterações posteriores -Regulamento do Pregão; Lei n° 8.666, de 21.06.1993, e alterações posteriores -Lei de 
Licitações; Lei n.° 8.078, de 11.09.90 -Código de Defesa do Consumidor; Lei Complementar 123/2006 -Estatuto da 
Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte; Decreto Federal n°. 7.892 de 23 de Janeiro de 2013; Decreto 
Federal n° 8.250 de 23 de Maio de 2014; Demais legislação em vigor e nas exigências do Instrumento Convocatório e 
seus Anexos. 

MÃE DO RIO - PA, 03 ~ E DEZ ! < 'ODE 2019 

ALDECIR ' ' ' =~ A DAMASCENO 
Pregoeiró(a) 

COMPLEXO ADMTNISTRATIV0,99A SANTO ANTONIO 


